
 

 
I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O          “ P E R O T T I   –   R U F F O ” 

 

Via Convento n.156  – 70020 Cassano delle Murge (Bari)      C.F. 91108220723      C.M. BAIC825004   
Dirigente scolastico Tel. 080/3211729  -  D.S.G.A. Tel. 080/3211728  -  Centralino 080/3211721 – fax 080/3211730 

E-Mail: baic825004@istruzione.it- PEC: baic825004@pec.istruzione.it  Ufficio Univoco : UF3M88 

 

 

 Protocollo informatico                    Cassano delle Murge, 31/10/2018 
 

Decreto di Pubblicazione Graduatoria DEFINITIVA da avviso interno n.5644 dell’1/10/2018 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola- Competenze e ambienti per l’apprendimento 

2014-2020” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

 
VISTI i Regolamenti (UE) N. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n.1303/2013 recante 
disposizioni generali sui Fondi Strutturali; n. 1304/2013 relativo al Fondo Strutturale Europeo; i 
Regolamenti di Esecuzione (UE) n. 215/2014 del 7/03/2014 e n.821/2014 del 28/07/2014 della 
Commissione Europei; 

 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020”, – nota prot. MIUR n. 1498 del 9 febbraio 2018; 
 
VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO l’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/2/2017 Competenze di base- Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

 
VISTE la delibera n. 43-16/17 del 9/3/2017 del Collegio dei Docenti con cui sono stati deliberati il 

progetto “MUSICA E PENSIERI SUL FILO DI SOPHIA” afferente l’Azione 10.2.1 specifica per la 
scuola dell’infanzia e il progetto “MOSAICO DELLE COMPETENZE” afferente l’Azione 10.2.2. 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base e la delibera del 12/12/2017 
del Collegio congiunto dei Docenti dell’I.C.” Perotti-Ruffo” di inserimento del progetto ammesso 
al finanziamento con codice n. 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-225 MOSAICO DELLE COMPETENZE, nel 
PTOF 2016/2019 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 9/10/2017;  

 
VISTA la “Lettera di autorizzazione” MIUR Prot. n. AOODGEFID/204 del 10/1/2018 con cui è stato 

autorizzato l’avvio delle attività e il relativo impegno di spesa dei seguenti progetti: 
 “MUSICA E PENSIERI SUL FILO DI SOPHIA C.10.2.1A-FSEPON-PU-2017-138 Autorizzato per €. 19.846,00; 
  “MOSAICO DELLE COMPETENZE” Cod. n.: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-225 autorizzato per €. 44.856,00. 

 
VISTO il Decreto prot. n. 765 del 24/01/2018 di inserimento nell’approvando Programma Annuale 

dell’A.F.2018 del Finanziamento dei suddetti progetti complessivamente di €. 64.702,00 in 
particolare: un progetto “MOSAICO DELLE COMPETENZE” Codice identificativo n.: 10.2.2A-
FSEPON-PU-2017-225 autorizzato per €. 44.856,00. 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2018, approvato dal Consiglio di Istituto nella 
seduta del 13/02/2018; 

mailto:baic825004@istruzione.it-
mailto:baic825004@pec.istruzione.it




 

 
I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O          “ P E R O T T I   –   R U F F O ” 

 

Via Convento n.156  – 70020 Cassano delle Murge (Bari)      C.F. 91108220723      C.M. BAIC825004   
Dirigente scolastico Tel. 080/3211729  -  D.S.G.A. Tel. 080/3211728  -  Centralino 080/3211721 – fax 080/3211730 

E-Mail: baic825004@istruzione.it- PEC: baic825004@pec.istruzione.it  Ufficio Univoco : UF3M88 

 

 

VISTO l'art. 6 comma 1 e 2 del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001“Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche; 

 
PRESO ATTO    nel presente anno scolastico occorre realizzare quattro moduli: (ROBOTICA CRE…ATTIVA 1 e 

2, Giornalino scolastico e Laboratorio di Robotica educativa);  
 
VISTA  la nota Miur AOODGEFID  34815 del 02/08/2017 recante chiarimenti iter di reclutamento del 

Personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
 
CONSIDERATO che per l’attuazione dei percorsi suddetti, è richiesto il supporto di Docenti e figure 

aggiuntive Esperti interni e in sub ordine, esterni per l’attuazione dei percorsi didattici afferenti 
al PON FSE per ogni modulo, con specifiche qualifiche professionali inerenti i moduli autorizzati; 

 
RAVVISATA   la necessità di utilizzare personale interno, nei limiti delle disponibilità e delle competenze 

rinvenute, o personale in servizio presso altre Istituzioni o di altre Pubbliche Amministrazioni, o 
Esperti esterni alla Pubblica Amministrazione; 

 
VISTA la determina a contrarre del Dirigente Scolastico, prot. n. 5626 del 28.09.2018, per l’indizione 

della procedura per il reclutamento di TUTOR, ESPERTI e FIGURE AGGIUNTIVE. 
 
VISTO il proprio avviso interno prot.5644 dell’1/10/2018 e le candidature pervenute nei termini e 

verificate l’ammissibilità delle stesse; 
 
VISTO il proprio decreto di pubblicazione della graduatoria provvisorie prot. n. 5943 del 12/10/2018 

avverso la quale entro i termini fissati non sono pervenuti reclami. 
 
ACQUISITA la rinuncia pervenuta dalla candidata 1° classificata nel modulo “ROBOTICA CRE…ATTIVA 2”; 
 
VISTO il Verbale conclusivo della procedura della Commissione di valutazione del 30.10.2010 e la 

graduatoria realizzata.     

DECRETA 
La pubblicazione in data odierna, 31 ottobre 2018, dell’allegata GRADUATORIA DEFINITIVA relativa al 
reclutamento di TUTOR nell’ambito del progetto “MOSAICO DELLE COMPETENZE” Codice identificativo 
n.: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-225. 
Avverso questa graduatoria definitiva, potrà essere esperito ricorso, da inoltrare al T.A.R. o in alternativa 
al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione della stessa, 
trattandosi di ATTO DEFINITIVO, salvo che non intervengano correzioni in “Autotutela”. 
 
Al presente decreto seguiranno gli incarichi individuali con indicazione dei compiti e del compenso.  
Cassano delle Murge, 31/10/2018 

Il Dirigente Scolastico       
(Prof.ssa Ippolita LAZAZZERA) 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  
D.Lgs 82/2005 e ss.mm. e ii. e norme collegate) 

 
Agli interessati, Al sito: Albo e Amm.ne trasparente- PON 2014-2020, Agli atti del progetto 
P.55 “MOSAICO DELLE COMPETENZE”, Piattaforma GPU-INDIRE. 
 

mailto:baic825004@istruzione.it-
mailto:baic825004@pec.istruzione.it


 

 
I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O          “ P E R O T T I   –   R U F F O ” 

 

Via Convento n.156  – 70020 Cassano delle Murge (Bari)      C.F. 91108220723      C.M. BAIC825004   
Dirigente scolastico Tel. 080/3211729  -  D.S.G.A. Tel. 080/3211728  -  Centralino 080/3211721 – fax 080/3211730 

E-Mail: baic825004@istruzione.it- PEC: baic825004@pec.istruzione.it  Ufficio Univoco : UF3M88 

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA  
TUTOR 

Da avviso interno prot. n. 5644 dell’1/10/2018 

  
Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-225 

“MOSAICO DELLE COMPETENZE” CUP H14C17000250007 

 
Programma Operativo Nazionale 2014/2020 

“Per la Scuola- Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/2/2017 - "Competenze di base” -  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Fondi Strutturali Europei 

Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle Competenze base degli allievi 

 Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle Aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

GRADUATORIA VALUTAZIONE DEI TITOLI PER TUTOR INTERNO  

Progetto “Mosaico delle competenze” -  modulo Formativo LABORATORIO DI ROBOTICA EDUCATIVA” 

 Candidato Punteggio Settore 
Max 32 punti 

Punteggio Settore 
Max 18 punti 

Punteggio Settore 
Max 50 punti 

Punteggio 
Totale 

Disponibilità 
del 

candidato 

  L' ISTRUZIONE, LA 
FORMAZIONE NELLO 
SPECIFICO SETTORE IN 
CUI SI CONCORRE 

LE CERTIFICAZIONI 
OTTENUTE NELLO 
SPECIFICO SETTORE IN 
CUI SI CONCORRE  

LE ESPERIENZE NELLO SPECIFICO 
SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

  

NESSUNA CANDIDATURA, SI PROCEDE CON INDIVIDUAZIONE DA ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

 
 

GRADUATORIA VALUTAZIONE DEI TITOLI PER TUTOR INTERNO  

Progetto “Mosaico delle competenze” -  modulo Formativo GIORNALINO SCOLASTICO ON LINE: “IL FARO DI CASSANO” 
 

 Candidato Punteggio Settore 
Max 32 punti 

Punteggio Settore 
Max 18 punti 

Punteggio Settore 
Max 50 punti 

Punteggio 
Totale 

Disponibilità 
del 

candidato 

  L' ISTRUZIONE, LA 
FORMAZIONE NELLO 
SPECIFICO SETTORE IN 
CUI SI CONCORRE 

LE CERTIFICAZIONI 
OTTENUTE NELLO 
SPECIFICO SETTORE IN 
CUI SI CONCORRE  

LE ESPERIENZE NELLO SPECIFICO 
SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

  

01 MARSICO FRANCESCA 23 4 5 32 SI 

02 MARTOCCIA ANTONIA   15  1 15 31 SI 

03 GIUSTINO CARMELA 5 2 16 23 SI 

mailto:baic825004@istruzione.it-
mailto:baic825004@pec.istruzione.it


I S T I T U T O C O M P R E N S I V O “ P E R O T T I – R U F F O ” 

Via Convento n.156 – 70020 Cassano delle Murge (Bari) C.F. 91108220723 C.M. BAIC825004 
Dirigente scolastico Tel. 080/3211729 - D.S.G.A. Tel. 080/3211728 - Centralino 080/3211721 – fax 080/3211730 

E-Mail: baic825004@istruzione.it- PEC: baic825004@pec.istruzione.it Ufficio Univoco : UF3M88 

 

 

 
 

GRADUATORIA VALUTAZIONE DEI TITOLI PER TUTOR INTERNO  

Progetto “Mosaico delle competenze” -  modulo Formativo “ROBOTICA CRE…ATTIVA 1” 

 Candidato Punteggio Settore 
Max 32 punti 

Punteggio Settore 
Max 18 punti 

Punteggio Settore 
Max 50 punti 

Punteggio 
Totale 

Disponibilità 
del candidato 

  L' ISTRUZIONE, LA 
FORMAZIONE NELLO 
SPECIFICO SETTORE IN CUI 
SI CONCORRE 

LE CERTIFICAZIONI 
OTTENUTE NELLO 
SPECIFICO SETTORE IN CUI 
SI CONCORRE  

LE ESPERIENZE NELLO SPECIFICO 
SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

  

01 MARTOCCIA ANTONIA   15  1 15 31 SI 

02 GIUSTINO CARMELA 5 2 16 23 SI 

 
 

GRADUATORIA VALUTAZIONE DEI TITOLI PER TUTOR INTERNO  

Progetto “Mosaico delle competenze” -  modulo Formativo “ROBOTICA CRE…ATTIVA 2” 

 Candidato Punteggio Settore 
Max 32 punti 

Punteggio Settore 
Max 18 punti 

Punteggio Settore 
Max 50 punti 

Punteggio 
Totale 

Disponibilità 
del candidato 

  L' ISTRUZIONE, LA 
FORMAZIONE NELLO 
SPECIFICO SETTORE IN CUI 
SI CONCORRE 

LE CERTIFICAZIONI 
OTTENUTE NELLO 
SPECIFICO SETTORE IN CUI 
SI CONCORRE  

LE ESPERIENZE NELLO SPECIFICO 
SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

  

01 MARTOCCIA ANTONIA   15  1 15 31 RINUNCIA 
ACQUISITA AGLI 
ATTI AL PROT. N. 

6271 DEL 
29/10/2018 I 

02 GIUSTINO CARMELA 5 2 16 23 SI 

 
Cassano, lì 31/10/2018 
 

 Il Dirigente Scolastico   

Prof.ssa Ippolita LAZZAZERA 

Documento firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m. e i. e norme collegate  

 
 
 
 

 
 

mailto:baic825004@istruzione.it-
mailto:baic825004@pec.istruzione.it

		2018-10-31T12:21:04+0100
	Lazazzera Ippolita




